Gemeinde Groß Pankow (Prignitz) Wahlperiode 2024 – 2029

Beschlussvorlage

	[X öffentlich	I	nichtöffer	ntlich	
Einreicher	Drucksache Nr.	Datum		TOP-N	r.	
Ordnungsamt	420/06-2024	21.10.2024				
Paratum gofolgo			C:4-		min	
Beratungsfolge Bau- und Ordnungsausschuss		Sitzungstermin 25.11.2024				
Hauptausschuss				1.2024		
Gemeindevertretung		05.12.2024				
Comoundavantiatung						
Beratungsergebnis	1	1				
Gremium	Einstimmig	Mit Stimmenmehrl	heit Ja	Nein	Enthaltung	
Bau- und Ordnungsausschuss						
Hauptausschuss						
Gemeindevertretung						
Beschluss						
Beschlussvorschlag						
Die Gemeindevertretung beschen Gemeinde			2024 der	Freiwill	igen	
Kategorie I: Baek, Groß Langerwisch, Groß Pankow, Kehrberg, Kuhsdorf, Wolfshagen						
Kategorie II: Boddin, Klein Go	ottschow, Kuhbi	er, Lindenberg, R	etzin, Vet	tin		
Kategorie III: Groß Woltersdorf, Seddin						
Kategorie IV: /						

Drucksache: 420/06-2024

Begründung/Problembeschreibung:

Gemäß § 1 der Satzung über die Gew ährung von Aufwandsentsch ädigungen an Angehörige der Freiwilligen Feuerwehren der Gemeinde Groß Pankow (Prignitz) erfolgt die Zuordnung der einzelnen Wehren zu den Kategorien in der 2. Jahresh älfte eines jeden Kalenderjahres auf Vorschlag des Gemeindewehrf ührers durch Beschluss der Gemeindevertretung. Der Vorschlag wurde unter Ber ücksichtigung der Anzahl der Einsätze, der selbst organisierten Einsatzübungen, der Jugendarbeit, der zu pflegenden Technik, der bestandenen Lehrgänge, der Teilnahme am Gemeindefeuerwehrtag sowie durchgeführter Unterweisungen in der Zeit vom 01.07.202 3 bis 30.06.202 4 (Betrachtungszeitraum) erarbeitet. Den Ortswehrführern wurde dieser Vorschlag auf der Ortswehrführertagung am 24.09.2024 zur Kenntnis gegeben. Es gab keine Einwendungen.

Entsprechend der Kategorieneinstufung 2024 werden die Aufwandsentschädigungen im Dezember gezahlt (gemäß der Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen an Angehörige der Freiwilligen Feuerwehren der Gemeinde Groß Pankow (Prignitz) und Anlage sowie der 1. Änderungssatzung zur Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen an Angehörige der Freiwilligen Feuerwehren der Gemeinde Groß Pankow (Prignitz)).

Anlagen: Kategorieneinstu	ufung 2024		
Finanzielle Auswir	kungen		
	Einnahmen	X	Mittel stehen zur Verfügung
	keine haushaltsmäßige Berührung		Mittel stehen nicht zur Verfügung
M. Radloff Bürgermeister		K. Lehmann Ordnungsamtsleiter	